

**Information Governance**

White Building  
Littlemore Mental Health Centre  
Sandford Road  
Littlemore  
Oxford  
OX4 4XN

Tel: 0845 219 1269  
Fax: 0845 219 1275  
Web: [www.oxfordhealth.nhs.uk](http://www.oxfordhealth.nhs.uk)

22 August 2017  
Reference no. 17180139

Dear

**Request for Information: Freedom of Information Act**

Thank you for your email of 4 August, making a request for information under the Freedom of Information Act. You requested the following information and the Trust is able to provide the information below in response:

**Request:**

1. What was your annual Early Intervention in Psychosis (EIP) budget for (a) 2016-17 and (b) 2017-18?
2. (a) How many people accessed EIP services in 2016-17; (b) How many people are estimated to access EIP services in 2017-18?
3. (a) What was the average EIP investment per patient in 2016-17; (b) What is the estimated EIP investment per patient in 2017-18?
4. What age range has your EIP service been commissioned to cover in 2017-18?
5. What eligibility criteria/restrictions does your EIP service have in place for referrals over the age of 35?
6. What was the (a) mean and (b) longest waiting time from referral to treatment in your EIP service in 2016-17?
7. a) Of those accessing EIP in 2016-17, what percentage received cognitive behavioural therapy for psychosis (CBTp)? b) Of those who received CBTp, what was the average number of sessions received?

8. Of those accessing EIP in 2016-17, what percentage of individuals and their families received Family Interventions?
9. Of those accessing EIP in 2016-17, what percentage of patients received a comprehensive physical health check?
10. Of those accessing EIP in 2016-17, what percentage of those who were reported to be smokers were referred to Smoking Cessation services?
11. Of those accessing EIP in 2016-17, what percentage of those who were not in employment or education received Individual Placement and Support?
12. Is your EIP team able to deliver the full NICE-concordant packages of care, in accordance with national guidelines, to all patients referred to the EIP service?

Response:

1. The Trust is separately commissioned to provide EIP services in Oxfordshire, and in Buckinghamshire.

Oxon: (a) £1,061,024 (b) £1,070,785

Bucks: (a) £893,295 (b) £899,914

2. Oxon: (a) 252 (b) 277

Bucks (a) 154 (b) 169

3. The Trust do not record average investment.

4. Oxon: 14-65 years

Bucks: 14-65 years

5. Oxon: DUP longer than 3 years (Duration of Untreated psychosis)

Bucks: DUP longer than 2 years

6. Oxon: (a) 17 days (b) 111 days

Bucks: (a) 13 days (b) 74 days

7. Oxon: (a) 32% (b) 10.1

Bucks: (a) 19.5% (b) 12.95

8. Oxon: 12.5%

Bucks: 8.4%

9. Oxon: 66.5%

Bucks: 41%

10. Oxon: 77%

Bucks: at least 41% of clients will have been asked about smoking during their physical health check but difficult to audit how many referrals happened.

11. Oxon: 20%

Bucks: 0%

12. Yes in both services.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to me and I will ensure the decision is reviewed. The Trust will consider undertaking a review if requested to do so within 40 working days of the date the response is received by the applicant, and will apply discretion if a longer period of time has passed.

Should you wish to make a complaint as a result of the outcome of such a review, you may apply directly to the Information Commissioner's Office (ICO) for a decision.

Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Trust for FoI Act matters.

The ICO can be contacted at:

The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF

Please contact me if there are any further queries.

Kind regards,

Yours sincerely,

Mark Underwood

Head of Information Governance